
 

 

M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dodatok č.1  
 

 

  k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nové Mesto nad Váhom 

č.  3 / 2018  

trhový poriadok pre príležitostné trhy  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 26.5.2020 

 



________________________________________ 
 str. 1 Dodatku č. 1 k VZN 3/2018 

 

Dodatok č.1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nové Mesto nad Váhom 

č.  3 / 2018 trhový poriadok pre príležitostné trhy  
 
Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom (ďalej len „MsZ“) podľa § 4 ods. 3 písm. 

i), § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, na základe ustanovenia § 5 ods. 1 zákona č. 178/1998 Z. z. o podmienkach predaja 

výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 

Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 178/1998 Z. z.“), 

v nadväznosti na ust. § 22 ods. 1 písm. a) zákona č. 250/2007 Z. z. o ochrane spotrebiteľa a o 

zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších 

predpisov, sa uznieslo na tomto Dodatku č.1 ku Všeobecne záväzné nariadeniu č. 3/2018: 

 

§ 1 

Predmet úpravy 

 

Týmto Dodatkom č.1 sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2018 trhový poriadok pre 

príležitostné trhy schválený uznesením č. 306/2018-MsZ (ďalej len „VZN“) nasledovne: 

 

V § 1 Úvodných ustanovení VZN sa mení bod 2, ktorý znie: 

 

2) Príležitostné trhy mesta Nové Mesto nad Váhom sa v roku 2020 konajú takto: 

 

a) Deň mesta sa na základe uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 111 zo dňa 

11.3.2020 (vyhlásenie mimoriadnej situácie na území SR) a č. 114 zo dňa 15.3.2020 

(vyhlásenie núdzového stavu v SR) a na základe prijatých opatrení Úradu verejného 

zdravotníctva SR,  v roku 2020 neuskutoční, 

 

b) Novomestský jarmok sa bude konať v dňoch (piatok - nedeľa) 11. až 13. septembra 

2020, 

 

c) Vianočné trhy 2020 sa budú konať od 14.12. do 22.12.. 

 

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

Tento Dodatok č.1 k VZN, bol schválený uznesením mestského zastupiteľstva mesta č.211/2020-

MsZ dňa 26.5.2020 a nadobúda účinnosť dňom jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta.   

 

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 26.5.2020 

 

 

Ing. Jozef Trstenský 

                                                                                                                          primátor mesta      


